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domu tradycyjnego, stąd rosnąca popularność tego typu 

obiektów.   

 

Alternatywne propozycje zagospodarowania terenu                

Atrakcją i jednocześnie rozwiązaniem ułatwiającym szybki i szeroki dostęp do punktu widokowego, 

mogłaby być linowa kolejka gondolowa - takie pomysły zostały zgłaszane w czasie konsultacji 

społecznych Strategii Rozwoju Miasta Torunia. Tramwaj wodny jest jednak rozwiązaniem dużo mniej 

skomplikowanym do realizacji i mniej kosztochłonnym. 

Teren Kępy Bazarowej to obszar o ograniczonych możliwościach zagospodarowania z uwagi na fakt, iż 

teren ten obejmuje Natura 2000, a wschodnia jej część jest rezerwatem przyrody. Proponowane 

zagospodarowanie w pełni wykorzystuje potencjał miejsca, uwzględniając jednocześnie 

uwarunkowania środowiskowe.  

Alternatywnym wariantem rozważanym dla terenu Zamku Dybowskiego jest zorganizowanie 

ekspozycji historycznych, jednak podobne zagospodarowanie zastosowano na Zamku Krzyżackim na 

Starym Mieście. Zamek Dybów nie zachował się tak dobrze jak Zamek Krzyżacki, stąd proponuje się 

inne jego zagospodarowanie. 

V.3. Gmina Białe Błota  

V.3.1. Kanał Górnonotecki  

Propozycje zagospodarowania terenu 

Proponuje się budowę ścieżki rowerowej z asfaltobetonu od granicy gminy Sicienko (w rejonie 

mostku przy Kanale Bydgoskim w Kruszyńcu) do Murowańca, budowę pomostu dla kajaków i małych 

żaglówek, budowę pomostu dla wędkarzy w miejscowości Lisi Ogon, na działce o numerze 

ewidencyjnym 263/3. 
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Rozwój zdrowego stylu życia 

poprzez możliwość aktywnego 

wypoczynku 

Poziom jakości życia społeczeństwa uzależniony jest między 

innymi od stopnia atrakcyjności zamieszkiwanych obszarów oraz 

możliwości korzystania z ogólnodostępnej infrastruktury 

sportowo-rekreacyjnej. Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż 

Kanału Górnonoteckiego (w kierunku północ-południe), która 

następnie połączy się ze ścieżką rowerową nad Kanałem 

Bydgoskim (w kierunku wschód-zachód) umożliwi mieszkańcom  

i odwiedzającym aktywny wypoczynek oraz rozwój zdrowego 

stylu życia w atrakcyjnych i sprzyjających warunkach.  

Aktywność fizyczna przekłada się na poprawę stanu zdrowia 

mieszkańców i oszczędności w kosztach związanych ze 

zwalczaniem chorób. 


